
UCHWAŁA NR XXIII/158/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji 
Żagań przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Żagań 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy gminami: Żagań o statusie miejskim (gminą wiodącą) 
i Żagań o statusie wiejskim, wchodzącymi w skład aglomeracji Żagań, wyznaczanej w związku z realizacją 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, którego treść określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin wymienionych w § 1 przy realizacji zadań 
wynikających z utraty mocy aktów prawa miejscowego wyznaczających obszary i granice aglomeracji na 
podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne, polegających na: 

1) wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji, zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne, 

2) zmiany obszarów i granic aglomeracji Żagań, zgodnie z art. 92 ustawy wymienionej w pkt 1, 

3) realizacji pozostałych zadań i obowiązków wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych, do wypełniania których gminy tworzące aglomeracje są zobowiązane. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

Id: 7950B84D-7FD7-4AFC-A619-2CBE0ECC1FB5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/158/20 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ...................... 2020 roku pomiędzy: 

1. Gminą Żagań o statusie miejskim reprezentowaną przez Andrzeja Katarzyńca – Burmistrza Miasta Żagań, 

2. Gminą Żagań o statusie wiejskim reprezentowaną przez Leszka Ochrymczuka – Wójta Gminy Żagań, 

Na podstawie art. 10 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) strony niniejszego porozumienia ustalają, co następuje: 

§ 1. Gminy zawierają Porozumienie w celu realizacji zadań polegających na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Żagań. 

§ 2. 1.  Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Żagań, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. W tym celu gminy zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań w przypadku konieczności 
zmiany obszarów aglomeracji i jej granic. 

3. Strony Porozumienia zobowiązują się również do współpracy i przekazywania informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) oraz przekazywania 
danych do ankiet i opracowań związanych z aglomeracją, której są częścią. 

4. Gmina Żagań o statusie miejskim, z uwagi na fakt, że spośród stron Porozumienia jest gminą o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne) 
odpowiedzialna będzie za przygotowanie sprawozdań z realizacji KPOŚK i podjęcia niezbędnych działań 
w zakresie zamiany obszarów i granic aglomeracji. 

5. Szczegółowy podział obowiązków związanych z realizacją niniejszego Porozumienia ustalany będzie 
odrębnie przez Strony. 

§ 3. 1.  Każda ze stron Porozumienia zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału 
w ewentualnych kosztach związanych z wynaczynieniem obszaru i granic aglomeracji Żagań oraz ich koniecznych 
zmian. 

2. Strony Porozumienia ustalają, że udziały w partycypacji zostaną określone dla każdej strony Porozumienia 
oddzielnie, według procentowego udziału równoważnej liczby mieszkańców danej Gminy w równoważnej liczbie 
mieszkańców całej aglomeracji Żagań. 

3. Równoważna liczba mieszkańców każdej strony porozumienia oraz całej aglomeracji zostanie określona 
w ramach wyznaczania obszarów i granic aglomeracji Żagań. 

4. Sposób płatności udziałów Stron Porozumienia w ewentualnych kosztach związanych z wyznaczeniem oraz 
zmianą obszarów i granic aglomeracji Żagań, zostanie określony w odrębnych umowach pomiędzy stronami 
Porozumienia. 

§ 4. Strony Porozumienia ustalają, że Porozumienie zostanie zawarte na czas nieokreślony i może zostać 
rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 5. Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 

§ 6. 1.  Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Gmina Żagań o statusie miejskim zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Id: 7950B84D-7FD7-4AFC-A619-2CBE0ECC1FB5. Uchwalony Strona 1



§ 7. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa, a w szczególności Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 8. Porozumienie podpisano w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej z gmin – stron 
Porozumienia oraz w jednym podlegającym publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 7950B84D-7FD7-4AFC-A619-2CBE0ECC1FB5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo Wodne (weszła w życie 1 stycznia 2018 r.) zmieniła właściwość
organów w zakresie ustalania aglomeracji tworzonych na potrzeby krajowego programu oczyszczania ścieków
komunalnych. Dotychczas na podstawie art. 43 ust. 2a uchylonej ustawy z dnia 18 lipca 2001r., uchwałę
wyznaczającą aglomerację przyjmował sejmik województwa (do listopada 2008 r. był to wojewoda, który
wydawał rozporządzenie). Obecnie zgodnie art. 87 ust. 1 obowiązującej ustawy, aglomeracje wyznacza,
w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy.

Z tej przyczyny ustawodawca w art. 565 ust. 2 zadecydował o zachowaniu w mocy aktów prawa
miejscowego wydanych na podstawie poprzednio obowiązującego art. 43 ust. 2a Prawa wodnego (zarówno
uchwał sejmików, jak i rozporządzeń wojewody), ale tylko do końca 2020 r. Po tej dacie przedmiotowe akty
tracą moc, co oznacza, że rady gmin do tego terminu powinny przyjąć swoje uchwały w przedmiocie
wyznaczenia aglomeracji.

Jeżeli aglomeracja ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia
aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców. W celu wyznaczenia aglomeracji,
zgodnie z art. 87 ust. 2 ustawy, zainteresowane gminy zawierają porozumienie.

Id: 7950B84D-7FD7-4AFC-A619-2CBE0ECC1FB5. Uchwalony Strona 1




